12

Протокол
очередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

15 марта 2022 года, 16:00

№ 70
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
9 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
БАРЫШЕВ А.С.

БРАГИН А.И.

БУРЯКОВА Е.Н.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.

НАБЕУХИНА Г.М.

ПОВОЛОЦКАЯ-ГОРБАЧЕВА Е.Н.

ПРИБЫТКОВА М.Б.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.
ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
Глава управы района Восточное Измайлово города Москвы
- Умеренков А.А.

Заместитель главы района Восточное Измайлово
города Москвы
- Дерябина А.Н.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Афанасьева В.В.
Консультант организационного управления префектуры
ВАО г. Москвы
- Каленова Ю.В.
Повестка дня
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. О заслушивании отчета главы управы района Восточное Измайлово города Москвы о результатах деятельности управы района Восточное Измайлово города Москвы в 2021 году.

Докладчик: глава управы района Восточное Измайлово города Москвы Умеренков Александр Алексеевич.

3. О заслушивании информации заведующей городской поликлиникой №172 филиал № 4 городской поликлиники № 175, по обслуживанию населения в 2021 году.

Докладчик: Главный врач — Дорошева Жанна Владимировна.
4. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания на территории муниципального округа Восточное Измайлово в части изменения площади размещения одного сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания

Докладчик: глава управы района Восточное Измайлово города Москвы Умеренков Александр Алексеевич.

5. О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству улиц в районе Восточное Измайлово города Москвы, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного административного округа города Москвы организации в 2022 году.

Докладчик: глава управы района Восточное Измайлово города Москвы Умеренков Александр Алексеевич.

6.Разное.

7. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 9 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть очередное заседание Совета депутатов.

Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
На заседании Совета депутатов присутствуют сотрудники аппарата Совета депутатов.

У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

Я предлагаю начать заседание.

2. О заслушивании информации заведующей городской поликлиникой №172 филиал № 4 городской поликлиники № 175, по обслуживанию населения в 2021 году.
Слушали: Главного врача — Дорошеву Ж.В.
Голосовали:
За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1. Принять информацию руководителя государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №175 филиал №4 Департамента здравоохранения города Москвы» о работе учреждения в 2021 году к сведению.

2. Направить настоящее решение в Департамент здравоохранения города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и ГБУЗ «ГП №175 ДЗМ».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

3. О заслушивании отчета главы управы района Восточное Измайлово города Москвы о результатах деятельности управы района Восточное Измайлово города Москвы в 2021 году.
Слушали: Умеренкова А.А.
Голосовали:
За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1. Принять отчет главы управы района Умеренкова А.А. о результатах деятельности управы района Восточное Измайлово города Москвы в 2021 году к сведению.

2. Направить настоящее решение в управу района, префектуру ВАО города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
4. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания на территории муниципального округа Восточное Измайлово в части изменения площади размещения одного сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания.

Слушали: Умеренкова А.А.
Голосовали:
За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Согласовать проект изменения схемы размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания на территории муниципального округа Восточное Измайлово в части изменения площади размещения одного сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания (приложение) с 85 кв.м. на 156,2 кв.м.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы.
3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Мусульбес Д.В.
5. О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству улиц в районе Восточное Измайлово города Москвы, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного административного округа города Москвы организации в 2022 году.

Слушали: Умеренкова А.А.
Голосовали:
За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Согласовать направление средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий обустройству улиц в районе Восточное Измайлово города Москвы, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного административного округа города Москвы в 2022 году (приложение).
2.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
6. Разное.
7. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова А.С.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

За принятие решения

(9 депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)

Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
6